
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900208

208

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2021-013 - Prazo de Vigência 05.05.2021 a 31.12.2021 OBJETO: Contrato tem
como objeto contratação de empresa especializada em fornecimento de gases medicinais
(oxigênio), Dotação Orçamentária: 2.222, Contratante: Fundo Mul. de Saúde, CNPJ:
12.918.271/0001-00, Contratada: S P DE SOUZA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 16.830.414/0001-
88, CT N. 20210147, valor: 550.222,00, Piçarra-PA 05 de maio de 2021. Ordenador (a) de
despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2021-015 - Prazo de Vigência 19.05.2021 a 31.12.2021 OBJETO:
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET A SER Dotação Orçamentária: 2.020, 2.027, 2.051,
2.087, 2.101, 2.127, 2.192, 2.204, 2.222, 2.223, 2.235, 2.244, 2.253, 2.265, 2.284. 2.295,
Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: LIDER
TELECOM LTDA-ME, CNPJ: 10.394.606/0001-02, CT N. 20210156, valor: 74.150,00, Fundo
Municipal de Meio Ambiente CNPJ: 32.621.236/0001-31 CT N. 2021157, valor: 5.800,00
Contratante: Secretaria Mul. de Educação, Cultura, Desporto e Lazer CNPJ:
10.658.636/0001-89 CT 20210158, valor: 8.550,00, Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
12.918.271/0001-00, CT N. 20210159 valor: 33.200,00, Fundo Municipal de Assistência
Social, CNP: 15.453.088/0001-74 CT N. 20210160 valor: 22.200,00, FUNDEB CNPJ
30.902.330/0001 -33 CT N. 20210161 valor: 47.250,00. Piçarra-PA 19 de maio de 2021.
Ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena Fernandes, Janaina Maria de Sousa,
Sivonei Esteves de Oliveira de Jesus, Ana Lucia Ferreira de Miranda, Maria Deusania dos
Santos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-016

Prazo de Vigência 02.06.2021 a 31.12.2021 OBJETO: Contratação de empresa com vistas à
aquisição de gêneros alimentícios, para atender o cardápio da merenda escolar destinados
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no Município, Dotação Orçamentária:
2.120, 2.142, 2.146, 2.148, 2.156, 2.157, Contratante: Sec. Mul de Educ. Cult. Desporto e
Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-89, Contratadas: J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI -
ME, CNPJ: 02.460.872/0001-68, CT N. 20210163, valor 57.870,00 M.APARECIDA PEREIRA

LTDA-ME CNPJ 12.483.576/0001-36, 20210164, valor 310.752,50 , GAMELEIRA COM. E
SERVIÇOS LTDA CNPJ 03.687.304/0001-67 CT N. 20210165 valor: 791.473,00.

Piçarra-PA 02 de junho de 2021.
SIVONEI ESTEVES DE OLIVEIRA DE JESUS

Ordenador (a) de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Placas, torna público que conforme processo
administrativo 066/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2021, e nos termos da
legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 06/08/2021, pela prefeita
Municipal Leila Raquel Possimoser, Registro de Preço Para Futura E Eventual Contratação
de Empresa Para Realização de Manutenção de Veiculos e Maquinas Pesadas. Vencedora
Total: S. Vieira Comercio e Serviços Eireli - Epp, Cnpj 19.140.528/0001-94.

Placas, 6 de agosto de 2021.
LEILA RAQUEL POSSIMOSER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-0024

O Município de Primavera, Estado do Pará, torna público que a licitação
realizada no dia 27/07/2021, às 10h00min, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
9/2021-0024, que tem como objeto Registro De Preço Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Telecomunicações para a Implantação, Operação e Manutenção
de um link de Acesso, Cíncrono, Dedicado á Internet, Na Velocidade De 200mbps. Para
Atender As Secretarias E Prefeitura Municipal de Primavera/Pa, foi considerada DESERTA,
em razão da não procura de licitantes.

Primavera, 6 de agosto de 2021.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 20210016. Origem: P.E. SRP n° 9/2021-0021. Objeto: REGISTRO
DE Preço Para Eventual Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De
Refrigeração, Viabilizando A Manutenção Preventiva E Corretiva Com Reposição De Peças
Nos Aparelhos Refrigerados Dos Órgãos Municipais De Primavera/Pa. Órgão Gerenciador:
PMP. Empresa Vencedora: A. V. De Jesus Buriti - Servicos De Refrigeracao - CNPJ N°
11.230.719/0001-11, com o lote registrado 01 (R$ 210.595,00). Vigência: 20/07/2021 a
20/07/2022. Data de assinatura: 02/06/2021.

REGISTRO DE PREÇOS N° 20210017. Origem: P.E. SRP n° 9/2021-0022. Objeto: Registro De
Preço Para Eventual Aquisição De Material De Construção, Elétricos, Hidráulicos E
Ferramentas Para Obras, Reformas E Reparos, Destinados A Atender As Necessidades Da
Prefeitura E Demais Secretarias Do Município De Primavera/Pa. Órgão Gerenciador: PMP.
Empresa Vencedora: A C De Souza Com E Serviços - CNPJ nº 18.361.333/0001-01, com os
itens registrados: 22 (R$ 34,00), 221 (R$ 55,00), 222 (R$ 139,00), 266 (R$ 54,99), Clebson
P. Da Rosa Eireli - CNPJ nº 11.559.851/0001-95, com os itens registrados: 05 (R$ 2,00),
34 (R$ 1.720,00), 35 (R$ 480,00), 43 (R$ 900,00), 44 (R$ 170,00), 45 (R$ 490,00) e 46 (R$
190,00), L. G. F. De Oliveira Eireli - CNPJ nº 26.314.778/0001-69, com os itens registrados:
01 (R$ 22,00), 02 (R$ 22,00), 03 (R$ 0,50), 04 (R$ 0,60), 06 (R$ 3,00), 07 (R$ 4,70), 08
(R$ 9,50), 09 (R$ 18,00), 11 (R$ 15,00), 13 (R$ 4,00), 14 (R$ 10,00), 21 (R$ 16,50), 27 (R$
55,00), 29 (R$ 18,00), 40 (R$ 4,00), 41 (R$ 3,50), 51 (R$ 9,00), 54 (R$ 45,00), 55 (R$
4.800,00), 57 (R$ 3,50), 59 (R$ 2,50), 60 (R$ 2,50), 67 (R$ 20,00), 69 (R$ 100,00), 70 (R$
150,00), 73 (R$ 35,00), 78 (R$ 15,00), 80 (R$ 180,00), 87 (R$ 9,50), 92 (R$ 25,00), 93 (R$
8,00), 94 (R$ 2,00), 95 (R$ 14,00), 98 (R$ 26,00), 99 (R$ 55,00), 104 (R$ 4,00), 111 (R$
2,50), 115 (R$ 38,00), 116 (R$ 50,00), 117 (R$ 55,00), 118 (R$ 46,50), 120 (R$ 890,00),
121 (R$ 1.500,00), 122 (R$ 180,00), 133 (R$ 23,00), 144 (R$ 10,00), 147 (R$ 12,50), 149
(R$ 2,50), 150 (R$ 2,70), 155 (R$ 4,50), 157 (R$ 3,50), 158 (R$ 3,80), 161 (R$ 28,00), 162
(R$ 0,85), 179 (R$ 1,10), 184 (R$ 1,50), 186 (R$ 55,00), 188 (R$ 8,00), 194 (R$ 3,00), 195
(R$ 3,80), 197 (R$ 58,00), 203 (R$ 35,00), 204 (R$ 38,50), 223 (R$ 25,00), 229 (R$ 8,20),
231 (R$ 25,50), 232 (R$ 15,10), 233 (R$ 14,00), 237 (R$ 24,00), 245 (R$ 4,50), 246 (R$
7,00), 247 (R$ 480,00), 248 (R$ 18,50), 249 (R$ 68,00), 250 (R$ 200,00), 251 (R$ 25,00),
258 (R$ 16,93), 259 (R$ 4,50), 263 (R$ 10,50), 268 (R$ 8,50), 269 (R$ 12,50), 270 (R$
11,00), 271 (R$ 8,50), 273 (R$ 2,00), 274 (R$ 1,50), 275 (R$ 6,50), 276 (R$ 11,00), 277 (R$
1,50), 278 (R$ 1,80), 279 (R$ 1,45), 280 (R$ 870,00), 285 (R$ 580,00), 286 (R$ 735,00),
287 (R$ 580,00), 303 (R$ 30,00), 306 (R$ 55,00), PRIMAVERA MATERIAL DE CONSTR U Ç ÃO
LTDA - CNPJ nº 06.233.551/0001-81, com os itens registrados: 10 (R$ 11,00), 12 (R$
102,00),15 (R$ 142,00), 16 (R$ 20,00), 17 (R$ 5,50), 18 (R$ 15,00), 19 (R$ 15,87), 20 (R$
31,20), 23 (R$ 1,30), 24 (R$ 2,49), 25 (R$ 2,60), 26 (R$ 2,12), 28 (R$ 56,50), 30 (R$ 38,00),
31 (R$ 2,92), 32 (R$ 3,40), 33 (R$ 4,55), 36 (R$ 1.920,00), 37 (R$ 4.350,00), 38 (R$
5.190,00), 39 (R$ 4.999,00), 42 (R$ 3,99), 47 (R$ 8,87), 48 (R$ 15,00), 49 (R$ 939,00), 50
(R$ 1.130,00), 52 (R$ 11,00), 53 (R$ 19,50), 56 (R$ 219,00), 58 (R$ 168,00), 61 (R$ 45,50),
62 (R$ 8,99), 63 (R$ 4,49), 64 (R$ 390,00), 65 (R$ 180,00), 66 (R$ 5,25), 68 (R$ 121,50),

71 (R$ 445,00), 72 (R$ 5,40), 74 (R$ 36,00), 75 (R$ 3,49), 76 (R$ 8,99), 77 (R$ 15,29), 79
(R$ 12,30), 81 (R$ 38,64), 82 (R$ 87,00), 83 (R$ 87,40), 84 (R$ 8,58), 85 (R$ 7,72), 86 (R$
15,52), 88 (R$ 30,99), 89 (R$ 30,57), 90 (R$ 7,99), 91 (R$ 6,99), 96 (R$ 28,00), 97 (R$
132,00), 100 (R$ 25,48), 101 (R$ 68,99), 102 (R$ 71,57), 103 (R$ 33,62), 105 (R$ 24,48),
106 (R$ 29,99), 107 (R$ 23,18), 108 (R$ 25,08), 109 (R$ 683,99), 110 (R$ 2,60), 112 (R$
1.750,00), 113 (R$ 32,99), 114 (R$ 29,99), 119 (R$ 129,99), 123 (R$ 285,99), 124 (R$
465,99), 125 (R$ 329,99), 126 (R$ 8,99), 127 (R$ 3,78), 128 (R$ 7,21), 129 (R$ 4,64), 130
(R$ 1,39), 131 (R$ 1,89), 132 (R$ 6,99), 134 (R$ 432,99), 135 (R$ 289,90), 136 (R$ 59,99),
137 (R$ 224,99), 138 (R$ 73,99), 139 (R$ 8,94), 140 (R$ 265,99), 141 (R$ 14,99), 142 (R$
6,38), 143 (R$ 7,99), 145 (R$ 12,99), 146 (R$ 25,99), 148 (R$ 12,59), 151 (R$ 2,99), 152
(R$ 2,49), 153 (R$ 2,99), 154 (R$ 6,77), 156 (R$ 26,99), 159 (R$ 4,99), 160 (R$ 3,99), 163
(R$ 1,21), 164 (R$ 0,78), 165 (R$ 1,12), 166 (R$ 46,99), 167 (R$ 36,00), 168 (R$ 32,99),
169 (R$ 24,99), 170 (R$ 11,99), 171 (R$ 9,39), 172 (R$ 12,99), 173 (R$ 15,82), 174 (R$
19,99), 175 (R$ 34,99), 176 (R$ 6,19), 177 (R$ 79,99), 178 (R$ 1,24), 180 (R$ 148,99), 181
(R$ 1,21), 182 (R$ 1,21), 183 (R$ 1,24), 185 (R$ 7,20), 187 (R$ 4,99), 189 (R$ 36,99), 190
(R$ 0,79), 191 (R$ 1,01), 192 (R$ 1,69), 193 (R$ 2,56), 196 (R$ 0,79), 198 (R$ 9,95), 199
(R$ 12,99), 200 (R$ 17,99), 201 (R$ 14,99), 202 (R$ 25,99), 205 (R$ 23,99), 206 (R$
59,99), 207 (R$ 72,99), 208 (R$ 72,99), 209 (R$ 389,00), 210 (R$ 21,99), 211 (R$ 14,89),
212 (R$ 26,99), 213 (R$ 12,99), 214 (R$ 53,99), 215 (R$ 31,99), 216 (R$ 74,99), 217 (R$
18,99), 218 (R$ 19,99), 219 (R$ 2,99), 220 (R$ 168,01), 224 (R$ 24,99), 225 (R$ 389,99),
226 (R$ 1,59), 227 (R$ 2,99), 228 (R$ 4,50), 230 (R$ 2,99), 234 (R$ 11,89), 235 (R$ 12,89),
236 (R$ 11,99), 238 (R$ 11,99), 239 (R$ 455,89), 240 (R$ 954,00), 241 (R$ 610,00), 242
(R$ 55,00), 243 (R$ 172,00), 244 (R$ 149,00), 252 (R$ 18,00), 253 (R$ 216,00), 254 (R$
6,49), 255 (R$ 5,49), 256 (R$ 3,98), 257 (R$ 7,28), 260 (R$ 11,49), 261 (R$ 10,45), 262 (R$
12,55), 264 (R$ 9,75), 265 (R$ 169,00), 267 (R$ 78,99), 272 (R$ 33,97), 281 (R$ 26,39),
282 (R$ 26,99), 283 (R$ 141,58), 284 (R$ 44,38), 288 (R$ 74,49), 289 (R$ 42,58), 290 (R$
6,58), 291 (R$ 178,00), 292 (R$ 97,94), 293 (R$ 130,00), 294 (R$ 130,00), 295 (R$ 5,00),
296 (R$ 9,00), 297 (R$ 7,19), 298 (R$ 10,33), 299 (R$ 8,28), 300 (R$ 5,00), 301 (R$ 11,93),
302 (R$ 5,98), 304 (R$ 29,88), 305 (R$ 8,99), 307 (R$ 2,80), 308 (R$ 2,28), 309 (R$ 2,28),
310 (R$ 2,70), 311 (R$ 3,59), 312 (R$ 23,94), 313 (R$ 45,00), 314 (R$ 8,99), 315 (R$ 3,59),
316 (R$ 3,59), 317 (R$ 5,39), 318 (R$ 7,19), 319 (R$ 8,99), 320 (R$ 11,19), 321 (R$ 15,99),
322 (R$ 31,80), 323 (R$ 63,20), 324 (R$ 143,20), 325 (R$ 166,40), 326 (R$ 26,39), 327 (R$
36,79), 328 (R$ 51,00), 329 (R$ 68,80), 330 (R$ 67,20), 331 (R$ 143,20), 332 (R$ 539,00),
333 (R$ 9,90), 334 (R$ 13,19), 335 (R$ 16,79), 336 (R$ 16,79), 337 (R$ 41,39), 338 (R$
22,19), 339 (R$ 5,19), 340 (R$ 107,40), 341 (R$ 153,59), 342 (R$ 1.200,00), 343 (R$
378,00), 344 (R$ 16,19). Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022. Data de assinatura:
02/08/2021.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-0022

A Prefeitura Municipal de Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Registro De Preço Para Eventual
Aquisição De Material De Construção, Elétricos, Hidráulicos E Ferramentas Para Obras,
Reformas E Reparos, Destinados A Atender As Necessidades Da Prefeitura E Demais
Secretarias Do Município De Primavera/Pa, em favor das empresas: A C De Souza Com E
Serviços - CNPJ nº 18.361.333/0001-01, com o valor global R$ R$ 881.369,85 (oitocentos e
oitenta e um mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), Clebson P.
Da Rosa Eireli - CNPJ nº 11.559.851/0001-95, pelo valor global R$ 199.900,00 (cento e
noventa nove mil e novecentos reais), L. G. F. De Oliveira Eireli - CNPJ nº 26.314.778/0001-
69, pelo valor global R$ 1.397.619,20 (um milhão trezentos e noventa e sete mil seiscentos
e dezenove reais e vinte centavos), Primavera Material De Construção Ltda - CNPJ nº
06.233.551/0001-81, pelo valor global R$ 1.397.475,00 (um milhão trezentos e noventa
sete mil quatrocentos e setenta cinco reais). Data de homologação: 28/07/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-0025

A Prefeitura Municipal de Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição De Equipamentos que
a segurem A Informatização Das Unidades Básicas De Saúde Conforme Portaria GM/MS Nº
3474, de 17 de dezembro de 2020 para atender O Município De Primavera/Pa, em favor
das empresas: Belpara Comercial Ltda - CNPJ nº 05.903.157/0001-40, no valor global R$
62.289,45 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta nove reais e quarenta cinco centavos),
Bom Bons E Descartaveis Eireli - CNPJ nº 01.580.769/0001-99, no valor global R$ 8.800,00
(oito mil e oitocentos reais), SANDRO VILMAR PIRES - ME - CNPJ Nº 09.253.952/0001-91,
no valor global R$ 8.080,00 (oito mil e oitenta reais). Data de homologação:
05/08/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-0026

A Prefeitura Municipal de Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Registro De Preço Para Eventual
Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Refrigeração, Viabilizando A
Manutenção Preventiva E Corretiva Nos Aparelhos Refrigerados Dos Órgãos Municipais De
Primavera/Pará, Em Consideração Ao Lote Fracassado Do Pregão N° 9/2021-0021, em favor
da empresa: A.V. De Jesus Biriti - Serviços De Refrigeração - CNPJ Nº 17.230.719/0001-11,
no valor global R$ 831.230,00 (oitocentos e trinta um mil duzentos e trinta reais). Data de
homologação: 06/08/2021.

Primavera, 6 de agosto de 2021.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA Na publicação do Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato 395/2019, Processo
Licitatório nº 049/2019, Concorrência nº 001/2019, publicado no DOU de 16/07/2021,
Seção 3, Nº 133, pág. 210, Onde Se Lê: " OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHARIA
EIRELI.", Lê - Se: " FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

Processo Licitatório Nº. 147/2021
O Município de Redenção-PA, comunicar aos interessados, que realizará no

dia 19/08/2021 às 09h00min, (Horário Brasília) licitação sob modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL em atendimento ao do
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Lazer. Conforme dotação anexa ao edital. O edital completo no
endereço Rua Walterloo Prudente nº 253, Setor Jardim Umuarama. Mais informações
nos telefones (94) 3424-3578, site www.redencao.pa.gov.br e-mail
licitacao@redencao.pa.govbr;

Redenção - PA, 6 de agosto de 2021.
ELISÔNIA NEVES DO NASCIMENTO

Pregoeira


